[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_07_»  _февраля  2012 г. №  97-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Таштагольского муниципального района, утвержденное Постановлением Администрации Таштагольского муниципального района от 31.03.2011г №230-п «О введении новой системы оплаты труда для работников учреждений культуры Таштагольского муниципального района»

1. Внести изменения в Приложение №7 «Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности” к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Таштагольского муниципального района, утвержденного Постановлением Администрации Таштагольского муниципального района от 31.03.2011г №230-п «О введении новой системы оплаты труда для работников учреждений культуры Таштагольского муниципального района»  и изложить его в новой редакции (приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Таштагольского  района  Булгакову Е.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2012г.

     Глава

Таштагольского района

В. Н. Макута

Приложение №1

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности
                Деятельность в области культуры
Главный научный сотрудник

Ведущий научный сотрудник

Старший научный сотрудник

Научный сотрудник

Главный хранитель фондов

Главный библиограф

Главный библиотекарь

Библиограф

Библиотекарь

Режиссер

Хормейстер

Балетмейстер

Хранитель фондов

Ведущий методист

Методист

Главный специалист

Заведующий клубом

Художественный руководитель

Руководитель ВИА

Оператор звука

Аккомпаниатор

Культорганизатор

Руководитель танцевального коллектива

Руководитель народного ансамбля

Руководитель народного хора

Руководитель оркестра народных инструментов

Руководитель драматического коллектива

Руководитель фольклорного коллектива

Художник

Заведующий методическим кабинетом

Автоклуб (заведующий)

Директор

   Деятельность в области искусства

Режиссер

Хормейстер

Балетмейстер

Художники всех специальностей
              Деятельность в области кино

Ведущий методист

Методист

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист

Хранитель фильмофонда

             Деятельность в области образования

Преподаватель